ter voluntatem peccato inuenerit. &c. non est referenda ad remissionem mortalium, sed ad remissionem venialium. Assue-
 rat enim. D. Thomas, pœnitentiã explicitã esse necessariã ad
 mortalium remissionẽ: quare non statim asseruisset, dormienti
 in peccato mortali sine aliquo actũ & dispositiõe præuia, aut
 per baptismum: aut per mortẽ extrinsecus illatã, mortalia pec-
 cata cõdonari. De elemosyna verò facilior quæstio est: nam,
 dupliciter intelligi possũt ea testimonia quæ illi tribuãt remis-
 sionẽ peccatorũ. Prius, vt ad pœnas pro peccatis debitas omnia
 referantur: iuxta illud Daniel. 4. Peccata tua elemosinis redi-
 me: redimuntur enim pœnæ pro peccatis debite non alio precio
 magis, quàm elemosinis. Posterius etiam in hunc sensum in-
 telligi possunt, vt pollicitatio diuinæ misericordiæ significetur
 iis, qui fuerint misericordes: vt etiã si in peccatis sint, per ele-
 mosynas tamen, id consequatur, vt ex dei gratia & beneficio
 conuersio cordis illis aliquando præstetur: sic enim scriptum
 Est. 58. est, frange esurienti panem tuũ, egenos vagosque induc in do-
 mum tuam: cùm videris nudum operi eum, & carnẽ tuam ne
 despexeris: tunc erumpet quasi mane lumen tuum, & sani-
 tas tua citius orietur: orietur in tenebris lux tua, & tenebræ
 tuæ erũt sicut meridies. Et iterũ. Beati misericordes, quoniam
 Matth. 5. ipsi misericordiam consequentur. Ex quibus liquido patet quid
 ad reliqua dicẽdum sit, nolo enim esse longus in singulis expli-
 candis. Sed & secundum argumẽtum principale cum sua con-
 firmatione, ex his quæ diximus facillẽ soluitur.

Vltimo verò, quoniam peculiarem habet difficultatem, pe-
 culiariter quoq; diluendum est. Querit enim an specialis pœni-
 tentia de singulis mortalibus, sit ad salutem necessaria: an po-
 tius satis sit pœnitentia de omnibus confusa & generalis. Et

quanuis

quauis sciam, multa à multis de hac questione fuisse disputa-
ta, id ego tamen ex. D. Thomæ sententia, semper & intellexi
& credidi, in oī lege, siue natura, siue scriptura, siue gratia,
non sat fuisse ad peccatorum mortalium remissionem, in gene-
re confu seq; dolere: sed specialem, distinctamq; de singulis po-
nitentiam requiri. Cuius rei explicandæ gratia, dupliciter de
contritione loqui possumus. Vno modo, secundum se, quatenus
est actus virtutis: alio modo, in ordine ad confessionem, quate-
nus est pars sacramenti.

Deinde notandum, dupliciter posse intelligi, contritionem
specialem de singulis esse necessariam. Primum, necessitate præ-
cepti: deinde necessitate finis.